1

Indicação nº. 098/2014 – Prefeitura Municipal de Cambará

O vereador Marcio José Albertini solicita ao
Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato, que este
determine ao setor competente da Administração Pública, que a Rua
Joaquim José Alexandre Caetano, na Vila Rubim, seja via de mão única,
sendo instaladas as devidas placas de sinalização.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação se justifica pelo fato de que
a referida rua é muito estrita, não comportando o fluxo alto de veículos
em duas vias, portanto, como forma de evitar acidentes e melhorar a
qualidade do transito no local, faz-se necessário que a referida rua
passe a ter apenas um sentido.

Sala das Sessões em 14 de abril de 2014.

Marcio José Albertini
Vereador

10h38min